
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште  12. септембар 2024.   Број 27. 
 

На основу члана 54а Закона о буџетском систему, члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 

111/21-др. закон), члана 29. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 79/2023) и на основу члана 42. Статута општине Житиште-пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“, број 10/2019), члана 44. Пословника о раду Општинског 

већа Општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'', број 22/2024) на седници 

одржаној дана 12.09.2024. године, Општинско веће општине Житиште доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Житиште (у даљем 

тексту: Локална комисија). 

Члан 2. 

Локална комисија је радно тело општине Житиште, које сагледава локалне капиталне 

пројекте у контексту њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију 

локалних капиталних пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет и обавља друге послове 

у складу са Уредбом о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, број 

79/2023, у даљем тексту: Уредба).  

 

Надлежност Локалне комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане 

чланом 4. ставом 4. тачком 3) Уредбе.  

 

Локални капитални пројекти из става 2. овог члана јесу капитални пројекти који се 

финансирају или суфинансирају из буџета општине и чији процењени трошкови износе преко 

2.000.000 евра у динарској противвредности (у даљем тексту: локални капитални пројекти). 

 

Члан 3. 

Локална комисија обавља следеће послове: 

- врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима 

у смислу закона којим се уређује плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 

- врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу 

закона којим се уређује плански систем; 

б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и 

реализације пројекта; 



Број 27.    дана 12. септембар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, 

односно доноси закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног 

пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 

- сачињава записнике о свом раду. 

Члан 4. 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 

 

1.   Лаура Петровић- председник Скупштине општине, 

2.   Ивана Петрић- председник Општине, 

3. Младен Ајдуковић- начелник Општинске управе 

 

За председника Локалне комисије одређује се Ивана Петрић  (председник Општине 

Житиште).  

За секретара Локалне комисије одређује се Предраг Молдован (руководилац Одељења 

за буџет,финансије и трезор Општинске управе Житиште).  

 

Члан 5. 

Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља орган управе 

надлежан за послове финансија локалне самоуправе.  

   

Члан 6. 

 У погледу локалних капиталних пројеката, Локална комисија у вршењу својих послова и 

надлежности поступа у свему у складу са одредбама Уредбе, као и у складу са одредбама 

правилника донетих на основу Уредбе.  

 За локалне капиталне пројекте, Локална комисија је у обавези да на сваких шест месеци 

достави Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о капиталним 

пројектима из њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 

- усвојену листу припремљених пројеката; 

- закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно 

закључке о спровођењу рационализације капиталних пројеката. 

 

Члан 7. 

 Локална комисија ради и одлучује на седницама.  

Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији не примају 

накнаду. 

Локална комисија доноси пословник о раду, којим ближе уређује начин свог рада и 

одлучивања.        

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“  

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-29/2024-2 

Дана: 12.09.2024. 

                                                   Председница општине Житиште 

                                                  Председница Општинског већа 

                                                     Ивана Петрић с.р. 

 



Број 27.    дана 12. септембар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( Службени гласник РС, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон,47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 2. тачка 

11.Одлуке о Општинском већу ( Службени лист општине Житиште, број 16/2008), и члана 

69.Закона о буџетском систему ( Службени Гласник Републике Србије број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - 

др. закон i 92/2023), Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној дана 12.09.2024. 

године, доноси:  

 

 

  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Из средстава текуће буџетске резерве опредељују се средства у износу од 1.000.000,00 динара 

за уклањање анималног отпада. 

 

Члан 2. 

 

  Средства за ове намене теретиће конто 451100 – Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама, Програм 1102 – Комуналне делатности, Активност 0004 – 

Зоохигијена, Функционална класификација 660 – Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту, позиција 107 у износу 1.000.000,00 динара. 

 

 

Члан 3. 

 

  Задужује се Одељење за буџет, финансије и трезор да средства из члана 1.ове Одлуке 

распореди у складу са чланом 2. и да изврши исплату средстава. 

 

Члан 4.  

 

  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу“ општине Житиште. 

 

 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Општина Житиште                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    Ивана Петрић с.р. 

Број: IV-06-29/2024-3 

Дана: 12.09.2024. 

Житиште 

 

 

 

 

 

 



Број 27.    дана 12. септембар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 4 

 

             На  основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина (Службени 

лист Републике Србије број 72/09, 20/14 и 47/18) члана 6. Одлуке о критеријумима за расподелу 

средстава из буџета општине Житиште за финансирање трошкова националних савета 

националних мањина (Службени лист Општине  Житиште број 7/21)  и члана  58. Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст (Службени лист Општине Житиште број 10/2019)  

Председник општине Житиште доноси дана 12. септембра 2024. године следеће  

 

Решење о расподели средстава националним саветима националих мањина из буџета 

Општине Житиште за 2024. годину  

 
      I  за  за финансирање трошкова националних савета националних мањина из буџета 

општине Житиште за 2024.  распоређују се на се на следећи начин: 

- Националном  савету  мађарске националне мањине  - додељују се средства у износу  

од 192.000,00 динара (стодеведесетдвехиљаде динара)  

- Националном  савету  румунске националне мањине - додељују се средства у износу  

од 108.000,00 динара (стоосамхиљада динара) 

II   За спровођење овог Решења задужује се Одељење за буџет, финансије и трезор 

Општинске управе Житиште. 

III Решење је коначно и против њега није дозвољен приговор нити посебна жалба у 

Општини Житиште. 

IV Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Образложење 

 

              Одлуком о критеријумима за расподелу средстава из буџета општине Житиште за 

финансирање трошкова националних савета националних мањина (Службени лист 

Општине  Житиште број 7/21) прописано је да се средства распоређују на начин да се 30% 

распоређује у једнаким износима регистрованим националним саветима који представљају 

националне мањине чији језик је у службеној употреби у општини Житиште,  а износ од 

70% се распоређује националним саветима  који представљају националне мањине чији 

језик је у службеној употреби у општини Житиште према резултатима последњег пописа 

становништва. На основу свега напред наведеног Председник Општине је сходно 

овлашћењу из члана 6. Одлуке донео Решење о расподели средстава националним саветима 

националих мањина из буџета Општине Житиште за 2024. годину. 

  

 Република Србија 

Аутономна  покрајина Војводина 

Општина Житиште 

   Број : II-401-66/2024 

У Житишту, дана : 12. септембра 2024.  

 

Председница  општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 27.    дана 12. септембар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 5 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

1. Одлука о образовању и начину рада Локалне комисије за капиталне инвестиције 

Општине Житиште ................................................................................................................. 1. 

2. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2024.годину ....................... 3. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

3. Решење о расподели средстава националним саветима националих мањина из буџета 

Општине Житиште за 2024. Годину ............................................................................................... 4. 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 

 


